Turba. XLVII XVII

igitur gaudijs et societatis huius mundi abstinendum: alibi ciues sanctorum et doctorum
mestici dei non habent. Audi Petrus in epistola performater ad Corinthios in euangelio
loquente et exhortante: Obsecro vos tamquam aduenas et peregrinos etc. Serui
subditi estote. Ecce hec omnia quibus omnes precipue tamen artifices et plebeios
respiciunt seruos. Non sumus igitur fatui sed sapientes: quatenus hic per humilia
opera mereamur alibi in eternum exaltari. Rogemus dominum.

Domnica. iij. post octavas Pasche. Seruatij.

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Euangelium.

Quadragesimo octaua turba stultorum est: seductorum. (Uersifier
narrare) Una monstrata est duplex. Una ad dextram ad celum: ar-
cta in principio/in fine lata: qua Christus gregem suum minat. Alia
ad sinistram/omino straria: que minat diabolo suos/adiuuante eum
mundo et carne et mala consuetudine: et eorum multitudo sicut in caelo est: ut
nunc deductum est. Sunt itaque qui non suis peccatis periret/et alios seducunt per viam
hanc: per mali exempli exhibitionem et scandala que perhibent. Qui. vij. nolunt dinoscuntur.

Prima nola est: ex intentione et proposito seducere ad mortale: instrumē-
ta diaboli/que videntur tanquam incediaris Christi inimici. Namque Christus ad vi-
am eternam a peccatis ducit: illi de via iusticie ad peccata inducunt/grauiissimi
peccatores. Placet deo sacrificium animarum/quo ei afferunt zelosi: e contrario igitur qui
seducunt animas/grauiissimis penis puniuntur: expediret plane ei qui talis est quod
mola asinaria etc. Et qui sunt tales: ipsi sunt qui pueros per luxuriam seducunt
christi: docet eos se masturbare/fornicari et ceteras pudendas abominatio-
nes/que in eternum non periret. Quibus grade delictum (quod dominus tam diligenter
proplex est dicentes: talium est regnum celorum) seducere et corrumpere. Sunt secundo illi qui
perstant occasione peccandi passionarij: eos inducentes sciēter ad iram/blasphē-
mias/ebrietates/vina falsantes/aut fortiori vino diluētes. Sic qui femi-
nas prius ad concupiscentiam vobis alliciunt aut moribus/que alijs de se solū cōt-
venialia: per intentionem aut malā efficiunt eis mortalia. Terno illi domini qui
fatuos naturales inducunt ad actum de genere suo peccata mortalia existētes
scilicet fornicationem/blasphemias/dana primorum notabilia: quibus cum fatui
illi mortali non peccent: illos tamen qui eos inducunt ad exercitia talium actus
vni puro peccare.

Secunda nola: ex intentione et proposito siue aduertēter aliquē seducere
ad veniale. Si quis inducit alium per peccatum veniale ad peccatum veniale/
peccat veniale: sicut per vobis iocosum alium quis mouet ad sile dicendum vel
risum vel letitiam ineptam siue irrationabilem. Si autem per tale quod de genere suo est ve-
male/puta per vobis iocosum/intederet primum a tristitia releuare: aut alio
sibi bono fine: non iam seduceret sed potius reduceret: aut in via dei fortissi-
care. Sicut fecisse legitur beatus Bern. faciens cespitare fratrem quendam: ut dicit
Bonauentura. in. ij. sententiarum. scilicet et aliquis hoc est actus eutrapelicus. Si autem per mortale
quis vult alium inducere ad veniale/sicut faciunt qui per detractones aut alia